
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-199.0.0.-262

L'anno 2021 il giorno 21 del mese di Dicembre il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' 
di dirigente di Direzione Attivita' E Marketing Culturale, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L’ANNO 2021 A SOSTEGNO DI STAGIONI 
TEATRALI REALIZZATE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA PER IL 
RILANCIO DELLE ATTIVITA’ COLPITE DA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DAL 
COVID-19

Adottata il 21/12/2021
Esecutiva dal 21/12/2021

21/12/2021 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-199.0.0.-262

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L’ANNO 2021 A SOSTEGNO DI STAGIONI 
TEATRALI REALIZZATE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA PER IL 
RILANCIO DELLE ATTIVITA’ COLPITE DA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DAL 
COVID-19

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la seguente normativa:

a) di carattere generale  :
• Legge n. 241/1990 «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e successive modifi-

cazioni ed integrazioni; 
• Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti loca-

li» e successive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina 
le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-
denze della pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni ed, in 
particolare, l'articolo 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/ammi-
nistrativo;

b) di carattere regolamentare  :
• "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";

Viste le Linee programmatiche del Sindaco del 26 settembre 2017;

Atteso che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le attività di soggetti 
pubblici e privati finalizzate ad organizzare, incrementare e diffondere iniziative culturali, di pro-
mozione della città, di spettacolo e di valorizzazione del territorio;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 90 del 9/11/2010 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili fi-
nanziari comunque denominati e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a per-
sone, enti pubblici e privati nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 489 del 16/11/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
delle  linee  guida per l’emanazione  di  un avviso pubblico  per la  concessione dei  contributi  per 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



l’anno 2021 a sostegno di stagioni teatrali realizzate sul territorio del Comune di Genova per il 
rilancio delle attività colpite da emergenza epidemiologica da Covid-19” e più precisamente:

 il punto 1 del dispositivo che approva le linee guida che individuano modalità e criteri per 
l’emanazione di un avviso per l’erogazione di contributi  per l’anno 2021 a sostegno di 
stagioni teatrali realizzate sul territorio del comune di Genova per il rilancio delle attività 
colpite da emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 il punto 2 del dispositivo che dà mandato alla Direzione Attività e Marketing Culturale per 
gli adempimenti relativi alla redazione e alla pubblicazione del suddetto avviso;

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 3 marzo 2021 con la quale sono stati approvati 
i Documenti Previsionali e Programmatici per il periodo 2021-2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18 marzo 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Vista la Determinazione Dirigenziale 2021/199.0.0./231 ad oggetto “Approvazione dell’avviso pub-
blico per la concessione di contributi per l’anno 2021 a sostegno di stagioni teatrali realizzate sul  
territorio del Comune di Genova per il rilancio delle attività post emergenza epidemiologica da  
Covid-19”

Vista la Determinazione Dirigenziale 2021/199.0.0./255   ad oggetto “Nomina della Commissione  
esaminatrice delle domande relative all’avviso pubblico per la concessione di contributi per l’anno  
2021 a sostegno di stagioni teatrali realizzate sul territorio del Comune di Genova per il rilancio  
delle attività post emergenza epidemiologica da Covid-19”

Preso atto che i membri della Commissione Esaminatrice hanno reso apposito dichiarazione di as-
senza di conflitto di interessi (ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 165/2001);

Visto il verbale del 20 dicembre 2021 della suddetta Commissione Esaminatrice, conservato agli 
atti degli uffici preposti;

Ritenuto pertanto di prendere atto dei risultati di seguito riportati, determinati a seguito dei lavori 
della commissione;

SOGGETTO PUNTI 
TOTA-
LI

CONTRIBUTO

Compagnia Teatro Akropolis 64 Euro 14.307,00
Associazione Gilberto e Rina Govi APS – Teatro Verdi 43 Euro 9.613,00

La Quinta Praticabile SCARL 46 Euro 10.283,00
Lunaria Teatro Associazione Culturale 55 Euro 12.295,00
Associazione Teatro dell’Ortica – A.P.S. Onlus 58 Euro 12.966,00
Politeama S.p.A. 56 Euro 12.519,00
Associazione Sarabanda Impresa Sociale 66 Euro 14.754,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Comicity srls 57 Euro 12.742,00
Associazione Amici del Teatro Rina e Gilberto Govi 42 Euro 9.389,00
Associazione Teatro Garage 69 Euro 15.425,00
Associazione Culturale Teatro Necessario onlus APS 71 Euro 15.872,00
TPL – Teatro Pubblico Ligure Impresa Sociale 43 Euro 9.613,00
Verificato pertanto che il presente provvedimento non comporta assunzioni di spesa a carico della 
Civica Amministrazione;

VerificatoVerificato che il presente provvedimento:
a) non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della citata Legge n. 

241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
b) è stato redatto nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali;

DETERMINA

1. di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2. di prendere atto, altresì, sulla base della valutazione effettuata dalla Commissione, dei risultati 
come di seguito indicato:

SOGGETTO PUNTI 
TOTALI

CONTRIBUTO

Compagnia Teatro Akropolis 64 Euro 14.307,00
Associazione  Gilberto  e  Rina  Govi  APS  –  Teatro 
Verdi

43 Euro 9.613,00

La Quinta Praticabile SCARL 46 Euro 10.283,00
Lunaria Teatro Associazione Culturale 55 Euro 12.295,00
Associazione Teatro dell’Ortica – A.P.S. Onlus 58 Euro 12.966,00
Politeama S.p.A. 56 Euro 12.519,00
Associazione Sarabanda Impresa Sociale 66 Euro 14.754,00
Comicity srls 57 Euro 12.742,00
Associazione Amici del Teatro Rina e Gilberto Govi 42 Euro 9.389,00
Associazione Teatro Garage 69 Euro 15.425,00
Associazione Culturale Teatro Necessario onlus APS 71 Euro 15.872,00
TPL – Teatro Pubblico Ligure Impresa Sociale 43 Euro 9.613,00

3.  di  procedere  alla  pubblicazione  degli  esiti  della  valutazione  secondo  le  modalità  previste 
dall’art.11 del bando;

4. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;

5. di demandare a successivi provvedimenti gli eventuali impegni di spesa relativi all’erogazione 
dei suddetti contributi;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-
ne l’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7. di dare atto che il presente provvedimento:
⇒ non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della citata 

Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
⇒ è stato redatto nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali.

Il Dirigente
Dottoressa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile








